ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ двадцать восьмая сессия шестого созыва /

15.06.2022  № 9

 с. Табуны

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,

индикативных показателей для видов муниципального контроля в сфере

благоустройства территории муниципального образования Табунский

сельсовет Табунского района Алтайского края

В соответствии с ч.3 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», сельский Совет депутатов  р е ш и л:

 1.Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения,

индикативные показатели, применяемые при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства территории

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края.

 2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

сельсовета - Казарцева Сергея Эдуардовича.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                 А.И. Дубина

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели,

применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства территории муниципального Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

№

п/п
Ключевые показатели

Целевое

значение, %

1.

Процент устраненных нарушений обязательных

требований из числа выявленных нарушений

обязательных требований

70

2.
Процент отмененных результатов контрольных

мероприятий
0

3.

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие)

контрольного органа и (или) его должностного лица при

проведении контрольных мероприятий

0

4.

Процент контрольных мероприятий, по результатам

которых были выявлены нарушения, но не приняты

соответствующие меры административного воздействия

50

2. Индикативные показатели

При осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства территории муниципального образования Табунский

сельсовет Табунского района Алтайского края устанавливаются следующие

индикативные показатели:

1) количество проведенных контрольных мероприятий;

2) количество проведенных профилактических мероприятий;

3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;

4) количество выданных предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований;

5) количество выданных предписаний об устранении нарушений

обязательных требований;

6) количество поступивших жалоб.

Глава сельсовета                                                                               Казарцев С.Э.

С. Табуны

№ 9-п
15.06.2022 года.